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LEDELSESBERETNING

Foreningens aktiviteter
Foreningens aktiviteter bestar i at arbejde for patienter med den alvorlige, arvelige og medfadte sygdom
Cystisk Fibrose (CF) i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og skonomiske forhold
Foreningens resultat for aret 2014 udviser et overskud pa kr. 19.351, mens 2013 udviste et overskud pa
kr. 70.264.

Arets resultat kr. 19.351 foreslas overfgrt til egenkapitalen, som herefter udger kr. 1.854.694.

Af foreningens samlede indteegter kr. 2.755.559, er kr. 782.734 bidrag tilegnet bestemte formal, og er

opfart under note 3 "Indsamlede aremasrkede midler”.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er efter regnskabsarets afslutning ikke truffet begivenheder af vassentlig betydning for foreningens

finansielle stilling.



LEDELSESPATEGNING

Ledelsen og har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for 2014 for Landsforeningen til Be-
keempelse af Cystisk Fibrose.

Arsrapporten afleegges i overensstemmelse med bekendtgerelse nr. 98 af 27. januar 2014 om regnskab
og revision for modtagere af tilskud fra Social-, Berne- og Integrationsministeriet puljer efter lov om ud-
lodning af overskud fra lotteri samt heste- og hundevesddemal.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig, saledes at arsregnskabet giver et retvisende
billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af
foreningens aktiviteter for regnskabsaret 1. januar — 31. december 2014.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Taastrup, den 4. marts 2015

Sekretariatschef
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Lars Christian @stergreen Mads Pagh Nielsen Jimmi Jahn Kraglund
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Tacjana Pressler Kim G. Nielsen Hanne Vebert Olesen

Arsrapportens godkendelse
Saledes forelagt og vedtaget pa foreningens ordinaere generalforsamling den 2015.
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DEN UAFHAENGIGE REVISORS ERKLARINGER
Til medlemmerne i Landsforeningen til Bekeempelse af Cystisk Fibrose

Pategning pa arsregnskabet

Vi har revideret arsregnskabet for Landsforeningen til Bekeempelse af Cystisk Fibrose for perioden 1. ja-
nuar til 31. december 2014, der omfatter, anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance og no-
ter. Arsregnskabet er udarbejdet efter bekendtgarelse nr. 98 af 27. januar 2014 om regnskab og revision
for modtagere af tilskud fra Social-, Berne- og Integrationsministeriet puljer efter lov om udlodning af

overskud fra lotteri samt heste- og hundevaeddemal.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med bekendtgerelse nr. 98 af 27. januar 2014 om regnskab og revision for modtagere af til-
skud fra Social-, Berne- og Integrationsministeriet puljer efter lov om udlodning af overskud fra lotteri
samt heste- og hundevaaddemal. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen
anser for nedvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vassentlig fejlinformation, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmaessig regnskabspraksis og udg-

velse af regnskabsmaessige skan, som er rimelige efter omstaendighederne.

Her ud over er det ledelsens ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af arsregnskabet, er i overens-
stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og seedvanlig

praksis.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udirykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har udfart
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifalge
dansk revisorlovgivning, god offentlig revisionsskik jf. bekendtgerelse nr. 98 af 27. januar 2014 om regn-
skab og revision for modtagere af tilskud fra Social-, Barne- og Integrationsministeriet puljer efter lov om
udlodning af overskud fra lotteri samt heste- og hundevaeddemal. Dette kresver at vi overholder etiske
krav samt planlaegger og udferer revisionen for at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet er

uden vaesentlig fejlinformation.

En revision omfatter udferelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belgb og oplysninger
i arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhaenger af revisors vurdering, herunder vurdering af ri-
sici for veesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved ri-
sikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for foreningens udarbejdelse af et ars-
regnskab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er, at udforme revisionshandlinger, der er
passende efter omstaendighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens
interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er
passende, om ledelsens regnskabsmaessige sken er rimelige samt den samlede preesentation af ars-

regnskabet.



DEN UAFHANGIGE REVISORS ERKLARINGER

Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kontroller,
der understgtter, at de dispositioner, der er omfattet af arsregnskabet, er i overensstemmelse med med-

delte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og sazdvanlig praksis.

Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstrazkkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af Landsforeningen til Bekeempelse
af Cystisk Fibroses aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af
foreningens aktiviteter for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med be-
kendtgerelse nr. 98 af 27. januar 2014 om regnskab og revision for modtagere af tilskud fra Social-,
Barne- og Integrationsministeriet puljer efter lov om udlodning af overskud fra lotteri samt heste- og
hundeveeddemal. Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kon-
troller, der understptter, at de dispositioner der er omfattet af arsregnskabet, er i overensstemmelse med

meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgéede aftaler og sazdvanlig praksis.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har gennemlzest ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tilleeg til den udfarte
revision af arsregnskabet. Det er pa denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberet-

ningen er i overensstemmelse med arsregnskabet.

Kebenhavn, den 4. marts 2015

Chr. Mortensen ¢« Revisionsfirma
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Regnskabsgrundlaget
Arsrapporten for 2014 er aflagt i overensstemmelse med bekendtgarelse nr. 98 af 27. januar 2014 om
regnskab og revision for modtagere af tilskud fra Social-, Barne- og Integrationsministeriet puljer efter lov

om udlodning af overskud fra lotteri samt heste- og hundevasddemal.

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som foregaende ar.

Foreningen har i ar valgt at eendre regnskabsopstillingen, og sammenligningstallene er tilrettet i over-

ensstemmelse hermed.

Arsrapporten er aflagt i danske kroner.

Om den anvendte regnskabspraksis kan i gvrigt oplyses falgende:

RESULTATOPG@RELSEN

Indtagter

Medlemskontingenter vedrarer primaert dette ars kontingenter fra medlemmer.
Bidrag til foreningens arbejde vedrgrer de i aret modtagne ikke gremaerkede bidrag.
Landsindsamling og julemarked indregnes i resultatopgerelsen med nettoresultatet.
Tips/lotto vedrerer foreningens andel af tips/lottomidler for 2014.

Indsamlede gremsaerkede midler vedrarer dels arets tilskud som periodiseres.

Finansielle indtagter og omkostninger
Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopgarelsen med de belab, der vedrarer regn-

skabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtasgter og —omkostninger samt aktieudbytte.

BALANCEN
Materielle anlaagsaktiver

Inventar og kursusudstyr males til kostpris og afskrives i anskaffelsesaret til kr. 1.

Verdipapirer

Veerdipapirer optages til berskurs pa balancedagen.



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til nominel vaerdi med fradrag af nedskrivninger til imgdegaelse af forventede
tab.

Gealdsforpligtelser

Geeld males til den nominelle restgeeld pa balancedagen.

Eventualposter

Eventualposter indregnes ikke i balancen, men oplyses i noterne.



RESULTATOPG@RELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Indtagtsskabende aktiviteter
Medlemskontingenter

Bidrag til foreningens arbejde
Landsindsamling

Lokalafdelinger

Gavebreve

Julemarked

Salg web-shop

Andre indtaagter

Indsamlede private midler

Indsamlede offentlige midler (Tips/Lotto)
Indsamlede gremazrkede midler

I alt Indteegter ved indtaegtsskabende aktiviteter

Udgifter til indteegtsskabende aktiviteter
Resultat indtaegtsskabende aktiviteter

@vrige indtaegter
Finansielle indteagter
Finansielle udgifter
Nettoindtaegter i alt

Sekretariats og administrationsudgifter

Overfart til hensatte tilskud
Anvendte hensatte tilskud

I alt til Cystisk Fibrose Foreningens Formal

Anvendt til oplysning og information

Anvendt til medlemsaktiviteter, statte og politisk arbejde
Anvendt til forskning

I alt anvendt til foreningens formal

Arets resultat

Note 2014

212.400

286.528

1 211.897
0

400

2 65.963
864

52.181

830.223

1.005.441

3 782.734
2.618.398

4 -180.746

2.437.652

43.161
0
2.480.813

5 -618.752

12 -1.095.883
12 279.445

1.045.623
6 -363.696
7 -5563.152
8 -109.424

-1.026.272

19.351

2013

199.351
217.939
141.587
20.605
1.900
68.088
12.168

0

661.638
1.074.415
385.090
2.121.142

-140.243

1.980.899

46.278
-31.324
1.995.853

-903.891

-464.055
590.341

1.218.248
-380.532
-438.937
-328.515

-1.147.984

70.264



BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER

Inventar og kursusudstyr
Materielle anleegsaktiver

Veardipapirer
Finansielle anlagsaktiver

ANLAEGSAKTIVER
Tilgodehavende tilskud
Andre tilgodehavender
Depositum
Tilgodehavender
Likvide beholdninger

OMSATNINGSAKTIVER

AKTIVER

10

Note

10

11

2014

26
26

1.523.985
1.523.985

1.524.011

72.845

0

17.710

90.555

1.923.830

2.014.385

3.538.396

2013

26
26

1.479.962
1.479.962

1.479.988

149.136

135.131

31.600

315.867

912.574

1.228.441

2,708.429



BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER

Egenkapital 1. januar
Kursreguleringer
Arets resultat
EGENKAPITAL

Henseettelser til senere forskning, medlemsaktiviteter m.v.

HENSATTE FORPLIGTELSER

A-skat, AM-bidrag og ATP
Revisionshonorar

Diverse omkostninger
Feriepenge

Lensumsafgift

Kortfristede gaeldsforpligtelser

G/ELDSFORPLIGTELSER

PASSIVER

Eventualposter
Pantsaetning og sikkerhedsstillelser

14

Note

12

13
14

2014

1.791.320
44.023
19.351

1.854.694

1.371.280
1.371.280

1.890
55.000
92.626

144.100
18.806
312.422

312.422

3.538.396

2013

1.765.230
-44.174
70.264
1.791.320

554.842
554.842

41174
45.000
124.014
133.100
18.979
362.267

362.267

2.708.429



NOTER

1 LANDSINDSAMLING
Bidrag
Kampagnesponsor deskning af udgifter
Udgifter

2 JULEMARKED
Salg
Tombola
Skrabelodder
Indtaegter julemarked i alt
Udgifter julemarked
Udgifter tombola

3 INDSAMLEDE GREMARKEDE MIDLER

Oplysningsponsorat

Bern og unge
Familiekursus

Skilejr

Aktiviteter til indlagte pa RH og Skejby
Socialradgivning
Forskning

Ungecamp 2015
Websponsorat

Video-web rest Pharmaxis
Forskning KMA 9301
Handicappuljen

12

2014

212.680

80.000
-80.783
211.897

111.058
10.383
900
122.341
-55.993
-385
65.963

0
85.000
85.000

210.000
5.000
1.800

124.713

60.000
0

51
2.127
209.044
782.734

2013

141.515

50.375
-560.303
141.587

105.944
15.289
0
121.233
-50.924
-2.221
68.088

24.000
101.000
15.000
0
15.000
750
96.407
0
40.000
92.933
0

0
385.090



NOTER

4 UDGIFTER INDTAGTSSKABENDE AKTIVITETER

Porto og materialer

Porto og materialer kontingent
Nets-adviseringer

Udgifter Web-shop

Len og @vrige personaleudgifter

Udgifter indtasgtsskabende aktiviteter i alt

SEKRETARIATS- OG ADMINISTRATIONSUDGIFTER
Sekretariatet:

Lenninger, feriepenge og pension m.v.

Overfart Ien m.v. til note 4, note 6 og note 7
@vrige personaleudgifter

Lenrefusion

Husleje

Telefon, telefax, e-mail, internet

Karselstilskud, sekretariatschef

Tryksager, kontorartikler og kontorinventar

IT- og printudgifter

Indfrielse aftale kopimaskine

Porto

Abonnement, annoncer og finansgebyr
Revision, rest tidligere ar

Revision, erkleeringer

Revision , andel handicappuljen

Revision, afsat

ATP

AER-elevrefusion

Lensumsafgift

Andel administration, Handicappuljen 2009-2012
Tab tilgodehavende tilskud og deltagergebyrer tidligere ar

Forsikringer

CF-Norden-mgde

Mader og rejser

Rejseudgifter, sekretariatschef
Projektadministration og udvikling (video-web) gebyr
Flytteudgifter fra Viborg til Kbh - og Kbh til Taastrup
Tilskud til flytning

13

2014

4925
3.606
16.030
6.185
150.000
180.746

1.214.111
-596.980
0
-379.436
142.317
14.831

0

5.919
35.988

0

10.388
8.206
3.600
6.406
-5.000
55.000
4.611
8.727
59.391

0

34.022
622.101
9.193

0

1.046

0
-22.500
8.912

0
618.752

2013

6.668
1.229
16.286
60
116.000
140.243

1.198.450
-468.000
3.750
-396.725
94.408
26.961
17.186
22.996
135.579
68.000
19.422
6.614
23.625
21.906
-15.000
45.000
4.620
9.154
86.387
-15.000

9.000 .

898.334
16.008
3.094
8.085
1.588
-45.000
49.982
-30.000
903.891



NOTER

FORMALSBESTEMTE AKTIVITETER
6 Oplysning og information

Lenninger, feriepenge m.v.

Andre omkostninger

Video-Web projekt
Udgifter

Anvendt Oplysning og information | alt

Der er felgende indtagter pa aktiviteten:
Arets tilskud (note 3)
Overfart fra hensat tilskud (note 12)

7 Medlemsaktiviteter
Familie-Parerendemeder
Udgifter
Indtaegter, deltagergebyr

Medlemsmeader og lokale aktiviteter
Patientmagder RH og Skejby
Center-kontrolrejser

Lokalafdelings aktiviteter

Aktiviteter indlagte patienter, RH og AUH Skejby

Udgifter

Kursusvirksomhed
Familiekursus

Lenninger, feriepenge m.v.
Kursusudgifter m.v.
Administration og revision
Deltagerbetaling

Der er folgende indtagter pa aktiviteten:
Arets tilskud (note 3)
Overfgrt fra hensat tilskud (note 12)

14

2014

270.000
59.818
329.818

33.878
33.878

363.696

51
68.076

4.566

4.566

1.089
16.211
3.350
20.650

12.379
12.379

30.200
137.551
26.051
-7.500
186.303

85.000
100.658

2013

236.000
79.675
315.675

64.857
64.857

380.532

88.857

25.732
-3.821
21.911

1.031

11.302

12.333

30.000

30.000

0
183.188



NOTER

CF-Skilejr
Udgifter
Lejrgebyrer

Der er felgende indtagter pa aktiviteten:

Qverfart fra hensat tilskud (note 12)

Socialradgiverassistance
Lan m.v.

Der er felgende indtegter pa aktiviteten:

Avrets tilskud (note 3)

Ungecamp
Udgifter

Medlemsaktiviteter generelt

Organisatoriske udgifter generalforsamling, best.mader og lokalmeder
Len og gvrige personaleudgifter ifb.m. medlemsaktiviteter

Andel administration, Handicappuljen

Rejse, ophold, forplejning mm v/medlemsaktiviteter

Medlemsaktiviteter i alt
@vrige foreningsudgifter
Kontingenter DH, Isobro, SD, CFW m.v.

Forsikringer, erhvervsrejser mm.
Gaver og bidrag

MEDLEMSAKTIVITETER, STOTTE OG POLITISK ARBEJDE | ALT

156

2014

1.287

1.287

1.287

80.149

80.149

1.800

141
141

26.708
176.980
-19.200

1.950
186.438

491.913

55.573

4.972

694

61.239

553.152

2013

103.888
-26.566
77.322

77.322

96.336
96.336

750

21.304
116.000
0

0
137.304

375.206

51.343

5.159

7.229

63.731

438.937



NOTER

8 FORSKNING OG KONGRESPRASENTATIONER

10

ECFS og NACFC Kongresser
Udgifter

ECFS og NACFC Kongresser mellemregning 2008-2012

Udgifter

FORSKNING OG KONGRESPRASENTATIONER | ALT

Der er folgende indtaegter pa aktiviteten:

Overfart fra hensat tilskud (note 12)

INVENTAR OG KURSUSUDSTYR
Kostpris 1. januar
Kostpris 31. december

Afskrivninger 1. januar
Afskrivninger 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december
VARDIPAPIRER
Obligationer

Danske Invest Obligationer
15.025 stk. a 101,30

16

2014

1090.424
109.424

109.424

109.424

414.148
414.148

414122
414.122

26

1.523.985
1.523.985

2013

53.428
53.428

275.087

275.087

328.515

328.515

414.148
414.148

414.122
414.122

26

1.479.962
1.479.962



NOTER

Hensat
tilskud

2.127

0
209.044
210.000
85.000
5.000

0

0
324.712
200.000
60.000
1.095.883

2014

12.387
46.598
5.243
587.360
1.212.025
60.100
117
1.923.830

Anvendt
tilskud

0

0
-100.658
-1.287

0

0
-40.000
-28.076
-109.424
0

0
-279.445

2013

11.975
313.937
132.409
437.610

0
16.528
117
912.574

31. december
2014

33.748
2.312
123.386
265.568
306.000
20.000
0

0
360.266
200.000
60.000
1.371.280

Iht. lejekontrakt udger den arlige husleje kr. 68.778, med tilleg af forbrugsudgifter og driftsudgifter.

17

11 LIKVIDE BEHOLDNINGER

Kasse- og valutabeholdning

Danske Bank, 6404383

Danske Bank, 4770 214181

Jyske Bank, 7831-67442-2

Jyske Bank, 7565-1002042

Jyske Bank, 7831-1597666

Nordea Bank, 2641 719938
12 HENSATTELSER TIL SENERE FORSKNING, MEDLEMSAKTIVITETER M.V.

1. januar
2014

Kommende forskningsopgaver

KMA (tidligere NAC-projekt) 31.621

Cancer Projekt 2.312

CF-kurser 15.000

CF-skilejr 56.855

Bern- unge og deres familier 221.000

Aktiviteter til indlagte RH og SKS 15.000

Web projekt 40.000

Video-web projekt 28.076

Forskning, herunder Kongresser 144.978

Formalsbestemte aktiviteter 0

Ungecamp 0

554.842

13 EVENTUALPOSTER

Der er indgaet huslejekontrakt med uopsigelighed frem til 1. marts 2024.
14 PANTSZATNING OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for kassekredit i Jyske Bank, kr. 0, er der stillet sikkerhed i vaardipapirer

i depot i Jyske Bank, hvis regnskabsmaessige veerdi udger kr. 1.523.985.
4201 bj/



